
Abstrakt 
Název práce: Analýza herního výkonu pivotů na ME 2008 v házené dorostenců 
 
Cíle práce: Analýza herní jednání pivotů na ME v Brně 2008, individuální činnosti 
jednotlivých pivotů a vývojové trendy, které se v této věkové kategorii objevují 
na předchozích ME, nejčastěji zařazované činnosti a kombinace, které pivoti na 
ME využívali. 
 
Metoda: Kvalitativní analýzu jsme provedli pomocí neparticipačního 
nestrukturovaného pozorování utkání s následnou zpětnou observací pomocí 
záznamů utkání na DVD. Kvantitativní analýza byla provedena programem Hand 
Ball Stat a z něj jsme vybrali důležitá statistická data, která vypovídala o hře. 
 
Výsledky: Úspěšnost střelby pivotů se proti předchozím ME zvýšila. Roste také 
technická a fyzická připravenost a odolnost jednotlivých hráčů 
 
Klíčová slova: házená, pivot, analýza, dorost, ME v Brně 2008 


